monto mayor al piso mínimo y ajustado a la normativa vigente. 

($18.059.225 x % ILP= $18.059.225 x 16,96%=  $3.062.844,56 x interés

RIPTE 134,09% = $ 7.169.812,84).

---El crédito a favor del actor y por el que considero debe prosperar la

demanda calculado al 18/12/2025 asciende a la suma de PESOS TREINTA

Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS

NOVENTA Y UN CON 14/100 ($ 37.628.591,14).

---La suma resultante conforme las pautas de la liquidación

precedentemente indicada deberá ser cancelada en el término de 10 (diez)

días de quedar firme la misma con mas los intereses RIPTE que se

devenguen hasta la fecha de su pago..

---A partir de la mora y conforme inciso 3ero del art.

[...]

honorarios profesionales de los letrados intervinientes , teniendo en

consideración, la trascendencia de la labor desarrollada, la celeridad de la

tramitación, los mínimos legales (art. 9 LA) y el monto base de la

liquidación precedentemente practicada PESOS TREINTA Y SIETE

MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS

NOVENTA Y UNO CON 14/100 ($ 37.628.591,14) todo ello conforme 

(arts. 6, 7, 8, 20,40 y concs. de la Ley Arancelaria 2212), de la siguiente

forma: para el letrado y la letrada de la parte actora Dr. Matías Osvaldo

Posca y Dra. Lilen Victoria Oropel Zabaleta en conjunto y proporción de

ley, en la suma de  PESOS SIETE MILLONES TRESCIENTOS

SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TRES CON 86/100 ($

7.375.203,86 conforme 14% más el 40% MB $ 37.628.591,14).

---Los de la Dra. Gladys Adriana Mehdi y Dr. Julián Alberto Pacheco en

conjunto y proporción de ley en la suma de PESOS CINCO MILLONES

SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TRES

CON 04/100 ($ 5.794.803,04) correspondientes al 11% mas 40%) MB $

37.628.591,14).

---En relación a la cuantificación de los honorarios profesionales,

correspondientes a los peritos intervinientes en autos; esto es el Perita

Médica del Cuerpo de Investigación Forense, Dra. María Eugenia Galeano

Liendo y de la perita Psicóloga Lic. María del Mar Corbalán, en la suma de

PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO MIL

CUATROCIENTOS VEINTINUEVE CON 56/100 ($ 1.881.429,56)  para

cada una  conforme arts. 4, 18 19 de la ley 5069 (5% del MB $

37.628.591,14).

---Ahora bien, siendo que la parte demandada en su escrito de contestación

de demanda solicitó se aplique el tope del 25% sobre las costas conforme lo

establecido en el art.

[...]

prorratear y descontar de dichos honorarios, corresponde adecuar la

regulación de honorarios de la siguiente forma: a favor del letrado y la

letrada de la parte actora Dres. Matías Osvaldo Posca y Dra. Lilen Victoria

Oropel Zabaleta en conjunto y proporción de ley, en la suma de PESOS

SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL CINCUENTA Y

SIETE CON 32/100 ($ 6.229.057,32).

---En relación a la cuantificación de los honorarios profesionales,

correspondientes a los peritos intervinientes en autos; esto es la Perita

Médica - perteneciente al cuerpo de Investigación Forense- Dra. María

Eugenia Galeano Liendo y Lic. María del Mar Corbalán en la suma de

PESOS UNO MILLÓN QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL

CUARENTA Y CINCO CON 23/100 ($ 1.589.045,23)   para cada una.

---Asimismo, y a cargo de la condenada en costas, deberá adicionarse el

IVA en caso de corresponder en función de la categoría tributaria en que se

encuentren inscriptos los profesionales.

---Las sumas fijadas en los apartados precedentes deberán ser abonadas